Совет   депутатов

муниципального образования

«Кузёмкинское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области третьего созыва

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2017г.   № 153
О индексации должностных окладов
и окладов за классный чин муниципальных

служащих и должностных окладов работников,

замещающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Куземкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования «Куземкинское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Утвердить с 01.01.2017г. индексацию должностных окладов муниципальных служащих и должностных окладов работников, занимающих должности не являющихся должностями муниципальной службы в 1,1 раза согласно приложению № 1.

2. Утвердить с 01.01.2017г. индексацию ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих в размере 1,1 раза согласно приложению № 2.

3. Бухгалтерии администрации произвести перерасчет согласно п.1 и п.2 настоящего решения и внести изменения в штатное расписание.

            4.  Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте МО «Кузёмкинское сельское поселение».
            5.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономике, инвестициям и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования

«Кузёмкинское сельское поселение»                                         Л.Н.Шумилина
Приложение № 1

к Решению Совета депутатов
МО «Кузёмкинское сельское поселение»

№ 153 от 28.02.2017г.
Размеры

должностных окладов муниципальных служащих и должностных окладов работников, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы администрации  муниципального образования «Куземкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области с 01.01.2017 года
	Наименование должности
	Должностной оклад
(руб.)

	1.Категория «Руководители»

	Высшие  должности муниципальной службы

	Глава администрации
	18126,00

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	16314,00

	2.Категория «Специалисты и «Обеспечивающие специалисты

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	13051,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	9726,00

	Немуниципальные должности

	Водитель
	8440,00

	Секретарь- делопроизводитель
	8440,00

	Специалист по опеке и попечительству 0,5ставки
	4220,00

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов
МО «Кузёмкинское сельское поселение»

№ 153 от 28.02.2017г.
Размеры

ежемесячной надбавки к должностному окладу  за классный чин для муниципальных служащих  муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области с 01.01.2017г.
	Классные чины
	надбавки к должностному окладу  за классный чин, руб

	Высшие должности муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования  - 1 класс
1 класса
	3050,00

	Муниципальный служащий муниципального образования  - 2 класс
2 класса
	2878,00

	Муниципальный служащий муниципального образования   - 3 класс
3 класса
	2791,00

	Главные должности муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования  - 4 класс
4 класса
	2615,00

	Муниципальный служащий муниципального образования  - 5 класс
5 класса
	2441,00

	Муниципальный служащий муниципального образования  - 6 класс
6 класса
	2355,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования  - 10 класс
10 класса
	2086,00

	Муниципальный служащий муниципального образования  - 11 класс
 11 класса
	1917,00

	Муниципальный служащий муниципального образования  - 12 класс
12 класса
	1829,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования  - 13 класс
13 класса
	1744,00

	Муниципальный служащий муниципального образования  - 14 класс
14 класса
	1656,00

	Муниципальный служащий муниципального образования  - 15 класс
15 класса
	1570,00